
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

4/2018 

 

 
 

12. 10. 2018 – 16. 1. 2018 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
 

 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica    

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

Ad notam : notářský časopis  

American journal of comparative law  

American journal of international law  

Arbeit und Arbeitsrecht  

Archiv des öffentlichen Rechts    

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie  

Criminal law review  

Časopis pro právní vědu a praxi  

České právo životního prostředí  

Daně a finance  

Das Recht der Arbeit  

Environmental policy and law  

European journal of international law  

European journal of social security  

Gosudarstvo i pravo  

Harvard law review  

Jahrbuch für Ostrecht  

Jurisprudence  

Justičná revue : časopis pre právnu prax  

Kriminalistický sborník  

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis  

Kriminalistika  

Národní pojištění  

Obchodněprávní revue  

Obchodní právo  

Ochrana přírody  

Państwo i prawo  

Práce a mzda  

Právník (Praha)  

Právní rozhledy  

Právny obzor  

Právo a rodina  

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  

Public law  

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht  

Revue française de droit constitutionnel  

Revue internationale du droit d'auteur  

Revue trimestrielle de droit civil  

Saint Louis university law journal  

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht  

Správní právo  

Sprawy międzynarodowe  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue  

Trestní právo  



3 

 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht  

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht  

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft  

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 



4 

 

Obsah 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 4 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 6 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 6 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA .......................................................................................................................... 6 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 6 

FORENZNÍ PSYCHOLOGIE .................................................................................................................................. 6 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 6 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 7 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 7 

MĚNOVÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 8 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 9 

OBČANSKÉ PRÁVO ......................................................................................................................................... 10 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 11 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 12 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 13 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 14 

PENOLOGIE .................................................................................................................................................... 14 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 14 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 15 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍ .......................................................................................................... 15 

PRÁVO PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ .......................................................................................................... 16 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 16 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 17 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 18 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 20 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 20 



5 

 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 23 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 24 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 26 

VIKTIMOLOGIE ............................................................................................................................................... 28 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ....................................................................................................................................... 28 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Azzi, Tristan  
Artistic property / Tristan Azzi 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 256 (2018), strany 181-208 

autorské právo 

Bensamoun, Alexandra  
The nature of the authors right / Alexandra 

Bensamoun 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 256 (2018), strany 25-41 

autorské právo 

Metzger, Axel  
Rechtsfortbildung im Richtlinienrecht : zur 

judikativen Rechtsausgleichung durch den EuGH 

im Urheberrecht / Axel Metzger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 

836-862 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

Szpunar, Maciej  
Procedural Autonomy and Private Law / Maciej 

Szpunar 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 1-9 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

Xalabader, Raquel  
Rémunération équitable des auteurs audiovisuels / 

Raquel Xalabader 

Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 

0035-3515. -- Číslo 255 (2018), strany 5-80 

autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Kohajda, Michael, 1981-  
Vybrané právní aspekty virtuální měny Bitcoin / 

Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 4 (2017), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ POLITIKA 

Laina, Efstathia  
CITES : SC-69 : attempting a balance between 

urgency and caution / Efstathia Laina 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 1 (2018), strany 7-15 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

FINANČNÍ PRÁVO 

Kohajda, Michael, 1981-  
Vybrané právní aspekty virtuální měny Bitcoin / 

Michael Kohajda 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 25, 

číslo 4 (2017), strany 4-9 

finanční právo 

daňové právo 

Štika, Martin  
Má naprosto svobodná virtuální měna bitcoin místo 

v právním státě? / Martin Štika 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2018), 

strany 29-34 

finanční právo 

měnové právo 

FORENZNÍ PSYCHOLOGIE 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Úskalí při interpretaci psychologických závěrů o 

věrohodnosti / Ludmila Čírtková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 83-96 

trestní právo 

forenzní psychologie 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Düsterhaus, Dominik  
Konstitutionalisiert der EuGH das Internationale 

Privat- und Verfahrensrecht der EU? / Dominik 

Düsterhaus 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 10-

31 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

 



7 

 

Kieninger, Eva-Maria  
Internationales Gesellscgaftsrecht zwischen Polbud, 

Panama und Paradise / Eva-Maria Kieninger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 

309-319 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

komunitární právo 

Matějec, Martin  
Přednost unijního práva a doktrína controlimiti ve 

světle rozsudku Tarico / Martin Matějec 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 19-25 

ústavní právo 

komunitární právo 

Metzger, Axel  
Rechtsfortbildung im Richtlinienrecht : zur 

judikativen Rechtsausgleichung durch den EuGH 

im Urheberrecht / Axel Metzger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 

836-862 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

Rademacherová, Kristina  
Je svoboda šířit a přijímat informace ve virtuálním 

prostředí svobodou virtuální? / Kristina 

Rademacherová 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 3-18 

ústavní právo 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Szpunar, Maciej  
Procedural Autonomy and Private Law / Maciej 

Szpunar 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 1-9 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

KRIMINALISTIKA 

Benecke, Mark  
Sicherung und Untersuchung von Blutspuren / 

Mark Benecke, Ines Benecke 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 5 (2018), strany 

313-315 

trestní právo 

kriminalistika 

Dorník, Pavel  
Co skrývá tělo oběti? / Pavel Dorník, Luboš 

Valerián, Margita Smatanová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 24-30 

trestní právo 

kriminalistika 

Kavalský, Adam  
Komplexní analýza obrazců krevních stop / Adam 

Kavalský 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 4 

(2018), strany 46-50 

trestní právo 

kriminalistika 

Kožina, Jiří, 1982-  
Ochrana společnosti před útoky duševně 

nemocných jedinců / Jiří Kožina 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 58-62 

trestní právo 

kriminologie 

kriminalistika 

Matoušek, Vladimír  
Rozmanitá tvář kybernetické kriminality / Vladimír 

Matoušek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 4 

(2018), strany 18-22 

trestní právo 

kriminalistika 

Musilová, Václava  
Co skrývá tělo oběti? / Václava Musilová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 53-57 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

KRIMINOLOGIE 

Drápal, Jakub  
Metody měření vlivu nepodmíněného trestu odnětí 

svobody na recidivu (aneb přiřazujeme pachatelům 

tresty náhodně) / Jakub Drápal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 3 (2018), strany 20-26 

trestní právo 

kriminologie 

 



8 

 

Fryšták, Marek, 1974-  
Islamofobie v České republice a její vliv na trestnou 

činnost - zamyšlení nad jedním případem / Marek 

Fryšták, David Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 6 (2018), strana 137-144 

trestní právo 

kriminologie 

Kožina, Jiří, 1982-  
Ochrana společnosti před útoky duševně 

nemocných jedinců / Jiří Kožina 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 58-62 

trestní právo 

kriminologie 

kriminalistika 

Marešová, Alena  
Počty vězněných žen v ČR se za posledních deset 

let téměř zdvojnásobily. Proč? / Alena Marešová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 108-123 

trestní právo 

kriminologie 

penologie 

Roubalová, Michaela  
Výzkum obětí trestné činnosti - první výsledky / 

Michaela Roubalová, Jakub Holas, Zuzana 

Kostelníková, Martina Pešková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 124-134 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 

Scott, Yasmin  
Violence against paedophiles : a problem for hate 

crime law? / Yasmin Scott 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 7 

(2018), strany 543-563 

trestní právo 

kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Štika, Martin  
Má naprosto svobodná virtuální měna bitcoin místo 

v právním státě? / Martin Štika 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 5 (2018), 

strany 29-34 

finanční právo 

měnové právo 

 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Andrae, Marianne  
Der sachliche Anwendungsereich der Europäischen 

Güterrechtsverordnung / Marianne Andrae 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 3 (2018), strany 221-230 

mezinárodní právo soukromé 

Dickinson, Andrew  
Tough assignments : the european commission´s 

proposal on the law applicable to the third-party 

effects of assignments of claims / Andrew 

Dickinson 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 4 (2018), strany 337-345 

mezinárodní právo soukromé 

Düsterhaus, Dominik  
Konstitutionalisiert der EuGH das Internationale 

Privat- und Verfahrensrecht der EU? / Dominik 

Düsterhaus 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 10-

31 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

Elsing, Siegfried H.  
Die neue DIS-Schiedsgerichtsordnung 2018 / 

Siegfried H. Elsing, Alexander Shchavelev 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 5 (2018), strany 461-473 

mezinárodní právo soukromé 

Fleischer, Holger  
Kautelarpraxis und Privatrecht : Grundfragen und 

gesellschaftsrechtliche Illustrationen / Holger 

Fleischer 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 2 (2018), strany 239-381 

mezinárodní právo soukromé 

Gebauer, Martin  
Das deutsch-türkische Nachlassabkommen im Sog 

des Europäischen Kollisionsrechts / Martin 

Gebauer 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 4 (2018), strany 345-351 

mezinárodní právo soukromé 



9 

 

Gössl, Susanne Lilian  
Anpassung im EU-Kollisionsrecht / Susanne Lilian 

Gössl 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 3 (2018), strany 618-653 

mezinárodní právo soukromé 

Hellgardt, Alexander  
Das Verbot der kollisionsrechtlichen Wahl 

nichtstaatlichen Rechts und das Unionsgrundrecht 

der Privatautonomie / Alexander Hellgardt 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 3 (2018), strany 654-696 

mezinárodní právo soukromé 

Hübner, Leonard  
Vertrauenschutz im Vertriebsrecht / Leonard 

Hübner, Maximilian Pika 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 32-

64 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Jayme, Erik  
Kritische Betrachtungen zum Entwurf eines 

Gesetzes zur Bekämpfung der Mehrehe / Erik 

Jayme 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 38, 

číslo 5 (2018), strany 473-475 

mezinárodní právo soukromé 

Lord Reed  
Comparative Law in the Supreme Court of the 

United Kingdom / Lord Reed 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 3 (2018), strany 563-575 

mezinárodní právo soukromé 

Mankowski, Peter  
Über den Standort des Internationalen 

Zivilprozessrechts - Zwichen Internationalem 

Privatrecht und Zivilprozessrecht / Peter 

Mankowski 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 3 (2018), strany 576-617 

mezinárodní právo soukromé 

 

 

Rademacherová, Kristina  
Je svoboda šířit a přijímat informace ve virtuálním 

prostředí svobodou virtuální? / Kristina 

Rademacherová 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 3-18 

ústavní právo 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Rupp, Caroline S.  
Gestaltungsspielraum für die Kautelarpraxis im 

Sachsenrecht? - Beispiele aus dem 

Wohnungseigentumsrecht / Caroline S. Rupp 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 2 (2018), strany 315-345 

mezinárodní právo soukromé 

Vetter, Jochen  
Kautelarpraxis und M&A-Verträge / Jochen Vetter 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 2 (2018), strany 239-381 

mezinárodní právo soukromé 

Wenckstern, Manfred  
Kautelarpraxis und Erbrecht / Manfred Wenckstern 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 2 (2018), strany 299-314 

mezinárodní právo soukromé 

Wurmnest, Wolfgang  
Kautelarpraxis und Allgemeine 

Geschäftsbedingungen / Wolfgang Wurmnest 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 82, číslo 2 (2018), strany 346-381 

mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Bednár, Daniel  
K niektorým teoretickým aspektom medzinárodnej 

justičnej spolupráce v trestných vecech / Daniel 

Bednár 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 7 (2018), strany 597-610 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

 

 



10 

 

Bilsky, Leora  
The return of cultural genocide? / Leora Bilsky, 

Rachel Klagsburn 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 2 (2018), strany 

373-396 

mezinárodní právo veřejné 

Hakimi, Monica  
The jus ad bellum´s regulatory form / Monica 

Hakimi 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 2 (2018), strany 

151-190 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Heller, Kevin Jon  
Specially-affected states and the formation of 

custom / Kevin Jon Heller 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 2 (2018), strany 

191-243 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Chimni, B. S.  
Customary international law : a third world 

perspective / B. S. Chimni 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 1 (2018), strany 1-

46 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Kuzniar, Roman  
Porzadek miedzynarodowy – rewizja koncepcji / 

Roman Kuzniar 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 2 (2017), strany 7-27 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lorenz, Wojciech  
Powrót odstraszania w Europie. Od teorii do 

praktyki / Wojciech Lorenz 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 2 (2017), strany 63-81 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Mann, Itamar  
Maritime legal black holes : migration and 

rightlessness in international law / Itamar Mann 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 2 (2018), strany 

347-372 

mezinárodní právo veřejné 

Simon, Hendrik  
The myth of liberum ius ad bellum : justifying war 

in 19th-century legal theory and political practice / 

Hendrik Simon 

European journal of international law. -- ISSN 

0938-5428. -- Ročník 29, číslo 1 (2018), strany 

113-136 

mezinárodní právo veřejné 

Suvantola, Leila  
Broadening the toolbox for the prevention of illegal 

waste trafficking to adress emerging threats / Leila 

Suvantola, Terhi Kankaanranta 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 1 (2018), strany 64-74 

právo životního prostředí 

mezinárodní právo veřejné 

Wyttenbach, Judith  
Women´s rights to land and land-related resources 

under the UN convention on the elimination of all 

forms of discrimination against women / Judith 

Wyttenbach 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 78, číslo 

3 (2018), strany 671-716 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Jak je to s odvoláním daru? / Jana Dvořáková 

Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 6 (2018), strany 6-8 

občanské právo 

Maromont, Clotilde Aubry de  
Les obligations subsidiares / Clotilde Aubry de 

Maromont 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2018), strany 305-326 

občanské právo 

Traullé, Julie  
La réparation du prejudice économique pur en 

question / Julie Traullé 

Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-

9873. -- Číslo 2 (2018), strany 285-303 

občanské právo 

 

 



11 

 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bánaiová, Alena  
Diskutované otázky zániku závazků v občanském 

zákoníku / Alena Bánaiová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 6 (2018), 

strany 21-28 

občanské právo hmotné 

Coester-Waltjen, Dagmar  
Die Einführung der gleichgeschlechtlichen Ehe in 

ausgewählten Rechtsordnungen / Dagmar Coester-

Waltjen 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 

320-358 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Düsterhaus, Dominik  
Konstitutionalisiert der EuGH das Internationale 

Privat- und Verfahrensrecht der EU? / Dominik 

Düsterhaus 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 10-

31 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

mezinárodní právo soukromé 

Eidenmüller, Horst  
The rise of robots and the law of humans / Anatol 

Dutta 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 

765-777 

občanské právo hmotné 

Elischer, David, 1980-  
Dílčí reforma francouzského Code civil / David 

Elischer 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 4 (2018), strany 11-19 

občanské právo hmotné 

Hübner, Leonard  
Vertrauenschutz im Vertriebsrecht / Leonard 

Hübner, Maximilian Pika 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 32-

64 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

mezinárodní právo soukromé 

 

Kaiser, Dagmar  
Die Verfahrensrechte des Betroffenen im 

Unterbringungsverfahren unter Beachtung der 

Rechtsprechung des BGH / Dagmar Kaiser 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 24 (2017), strany 

1996-2001 

občanské právo hmotné 

Kaiser, Dagmar  
Umwandlung einer Lebenpartnerschaft in eine 

gleichgeschlechtliche Ehe / Dagmar Kaiser 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 24 (2017), strany 

1985-1996 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Kieninger, Eva-Maria  
Internationales Gesellscgaftsrecht zwischen Polbud, 

Panama und Paradise / Eva-Maria Kieninger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 

309-319 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

komunitární právo 

Kleňová, Veronika  
Zmluvná fideikomisárna substitúcia a odkaz věci 

patriacej dedičovi / Veronika Kleňová 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 3 (2018), strany 11-17 

občanské právo hmotné 

Metzger, Axel  
Rechtsfortbildung im Richtlinienrecht : zur 

judikativen Rechtsausgleichung durch den EuGH 

im Urheberrecht / Axel Metzger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 

836-862 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

Nývltová, Markéta  
Výhrada soupisu pozůstalosti v praxi / Markéta 

Nývltová 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 3 (2018), strany 18-20 

občanské právo hmotné 

 

 

 



12 

 

Pihera, Vlastimil, 1976-  
Fundační principy a hranice jejich flexibility. K 

otázce možnosti dodatečných změn podmínek 

fungování svěřenských fondů a fundací / Vlastimil 

Pihera, Kateřina Ronovská 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 9 (2018), strany 705-722 

občanské právo hmotné 

Plašil, Filip  
Mystický testament v českém právu z 

komparativního pohledu / Filip Plašil 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 3 (2018), strany 4-10 

občanské právo hmotné 

Sonnenberger, Hans Jürgen  
Die Reform des franzözischen Schuldvertragsrecht 

/ Hans Jürgen Sonnenberger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 25, číslo 4 (2017), strany 

778-835 

občanské právo hmotné 

Sonnenberger, Hans Jürgen  
Dílčí reforma francouzského Code civil / Hans 

Jürgen Sonnenberger 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 4 (2018), strany 3-11 

občanské právo hmotné 

Szpunar, Maciej  
Procedural Autonomy and Private Law / Maciej 

Szpunar 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 1-9 

občanské právo hmotné 

komunitární právo 

autorské právo 

Telec, Ivo, 1959-  
Zlá víra / Ivo Telec 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 7/8 (2018), 

strany 32-38 

občanské právo hmotné 

Valc, Jakub  
Právo znát genetický původ jako součást 

osobnostních práv dítěte počatého anonymním 

způsobem / Jakub Valc 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 9 (2018), strany 750-762 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Bělohlávek, Alexander J., 1968-  
Notifikační povinnost rozhodců o svých vazbách na 

strany řízení ve světle mezinárodních standardů / 

Alexander J. Bělohlávek 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 36-39 

občanské právo procesní 

Doleček, Martin  
Pravomoc soudů ve vztahu k rozhodčímu řízení / 

Martin Doleček 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 40-42 

občanské právo procesní 

Horák, Pavel  
Objektivní arbitrabilita - možnosti rozhodčího 

řízení / Pavel Horák 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 23-26 

občanské právo procesní 

Kindl, Milan, 1954-  
Na co nezapomínat při sjednávání rozhodčí 

smlouvy / Milan Kindl 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 29-32 

občanské právo procesní 

Maisner, Martin  
Efektivita rozhodčího řízení / Martin Maisner 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 46-50 

občanské právo procesní 

Němec, Robert  
Rozhodčí řízení, jeho specifika a výhody / Robert 

Němec, Viktor Glatz 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 16-22 

občanské právo procesní 

Řezníček, David  
Vykonatelnost a výkon rozhodčích nálezů / David 

Řezníček 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 43-45 

občanské právo procesní 



13 

 

Sokol, Tomáš, 1951-  
Konstituování rozhodčího fóra / Tomáš Sokol 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2018), 

strany 32-35 

občanské právo procesní 

Střeleček, Tomáš  
Náhradní doručení v civilním sporu / Tomáš 

Střeleček, Petr Navrátil 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 6 (2018), strany 495-517 

občanské právo procesní 

Šlejharová, Markéta  
Vybrané projevy ochrany "slabší strany" z pohledu 

civilního práva procesního / Markéta Šlejharová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 7/8 (2018), 

strany 46-50 

občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bodlák, František  
O jedné peripetii při zpracování zprávy o vztazích u 

společností s majetkovou účastí státu, aneb kdo je 

osobou ovládající a jaké z toho plynou důsledky? / 

František Bodlák 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 5 (2018), strany 134-142 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Černá, Stanislava, 1949-  
Jaké standardy platí pro koncernové pokyny? A lze 

koncernového prospěchu dosáhnout porušením 

zákona či smlouvy? / Stanislava Černá 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 4 (2018), strany 126-139 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Daduová, Martina  
Dědění podílu v obchodních společnostech a 

družstvu / Martina Daduová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 5 (2018), strany 182-193 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

 

 

Dvořák, Tomáš  
Participace zaměstnanců některých akciových 

společností po novelizaci zákona o obchodních 

korporacích provedené zákonem č. 458/2016 Sb. 

aneb participace zaměstnanců opět na scéně / 

Tomáš Dvořák 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 7/8 (2018), strany 246-254 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dvořáková, Zuzana  
Umoření blankosměnky / Zuzana Dvořáková 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 9 (2018), strany 253-259 

obchodní právo 

Flídr, Jan  
Zákaz vrácení předmětu vkladu jako účinný nástroj 

ochrany věřitelů kapitálové společnosti / Jan Flídr 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 9 (2018), strany 241-247 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Hübner, Leonard  
Vertrauenschutz im Vertriebsrecht / Leonard 

Hübner, Maximilian Pika 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 32-

64 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Kieninger, Eva-Maria  
Internationales Gesellscgaftsrecht zwischen Polbud, 

Panama und Paradise / Eva-Maria Kieninger 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 

309-319 

občanské právo hmotné 

obchodní právo 

komunitární právo 

Lála, Daniel  
Odstoupení z funkce člena statutárního orgánu 

osobní společnosti / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 5 (2018), strany 129-134 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Liška, Petr, 1959-  
Základní platební účet / Petr Liška 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 4 (2018), strany 140-154 

obchodní právo 



14 

 

Ouzká, Tereza  
Evidence skutečných majitelů - koho a jak vlastně u 

obchodních korporací zapisovat? / Tereza Ouzká 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 2 (2018), strany 7-11 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Šilhánková, Šárka  
Jméno jako ochranná známka v kontextu fashion 

law / Šárka Šilhánková 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2018), strany 220-227 

obchodní právo 

právo průmyslového vlastnictví 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Bodlák, František  
O jedné peripetii při zpracování zprávy o vztazích u 

společností s majetkovou účastí státu, aneb kdo je 

osobou ovládající a jaké z toho plynou důsledky? / 

František Bodlák 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 5 (2018), strany 134-142 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Černá, Stanislava, 1949-  
Jaké standardy platí pro koncernové pokyny? A lze 

koncernového prospěchu dosáhnout porušením 

zákona či smlouvy? / Stanislava Černá 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 4 (2018), strany 126-139 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Daduová, Martina  
Dědění podílu v obchodních společnostech a 

družstvu / Martina Daduová 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 5 (2018), strany 182-193 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš  
Participace zaměstnanců některých akciových 

společností po novelizaci zákona o obchodních 

korporacích provedené zákonem č. 458/2016 Sb. 

aneb participace zaměstnanců opět na scéně / 

Tomáš Dvořák 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 7/8 (2018), strany 246-254 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

Flídr, Jan  
Zákaz vrácení předmětu vkladu jako účinný nástroj 

ochrany věřitelů kapitálové společnosti / Jan Flídr 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 9 (2018), strany 241-247 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Lála, Daniel  
Odstoupení z funkce člena statutárního orgánu 

osobní společnosti / Daniel Lála 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 10, číslo 5 (2018), strany 129-134 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Ouzká, Tereza  
Evidence skutečných majitelů - koho a jak vlastně u 

obchodních korporací zapisovat? / Tereza Ouzká 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 24, číslo 2 (2018), strany 7-11 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PENOLOGIE 

Marešová, Alena  
Počty vězněných žen v ČR se za posledních deset 

let téměř zdvojnásobily. Proč? / Alena Marešová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 108-123 

trestní právo 

kriminologie 

penologie 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Barancová, Helena, 1949-  
Dovolenkové právo v judikatúre Súdneho dvora EÚ 

pracovnoprávna úprava Zákonníka práce / Helena 

Barancová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 199-220 

pracovní právo 

Barancová, Helena, 1949-  
Pojem zamestnanec v európskej digitalnej 

perspektíve / Helena Barancová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 4 (2018), strany 327-344 

pracovní právo 

 

 



15 

 

Günter, Schmitt-Rolfes  
Die Beförderung aus dem Arbeitsverhältnis / 

Günter Schmitt-Rolfes 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 8 (2018), strana 462 

pracovní právo 

Haslinger, Susanne  
Quotenpflicht für Aufsichtsräte großer oder 

börsennotierter Unternehmen / Susanne Haslinger, 

René Schindler 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 4 (2018), strany 92-103 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Jutzi, Daniel  
Sind Geschäftsführer Arbeitnehmer? / Daniel Jutzi 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 6 (2018), strany 348-352 

pracovní právo 

Kalvoda, Aleš, 1973-  
Ochrana majetkových zájmů zaměstnavatele, 

ochrana osobních práv zaměstnance a inspekce 

práce / Aleš Kalvoda 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 6 (2018), strany 15-19 

pracovní právo 

Majoros, Thomas  
Überwachung der E-Mail-Nutzung am Arbeitsplatz 

/ Thomas Majoros 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 6 (2018), strany 215-219 

pracovní právo 

Plesterninks, Ingo  
Mittelbare Benachteiligung wegen des Alters in 

Stellenausschreibung / Ingo Plesterninks 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 5 (2018), strany 314-315 

pracovní právo 

Serth, Volker  
Beschäftigungszeiten nach Betriebsübergang / 

Volker Serth, Benjamin Onnis 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 9 (2018), strana 548 

pracovní právo 

Unger-Hellmich, Dagmar  
Rufbereitschaft als Arbeitszeit / Dagmar Unger-

Hellmich 

Arbeit und Arbeitsrecht. -- ISSN 0323-4568. -- 

Ročník 73, číslo 7 (2018), strany 404-406 

pracovní právo 

Urbancová, Hana  
Vzdělávání zaměstnanců v českých organizacích / 

Hana Urbancová 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 7/8 (2018), strany 44-47 

pracovní právo 

Verschueren, Herwig  
Employment and social security rights of third-

country nationals under the EU labour migration 

directives / Herwig Verschueren 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 2 (2018), strany 100-115 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Gábriš, Tomáš, 1981-  
Hladanie pravdy v histórii práva (inauguračná 

prednáška) / Tomáš Gábriš 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 2 (2018), strany 113-127 

trestní právo 

právní dějiny 

PRÁVO MEZINÁRODNÍCH 
ORGANIZACÍ 

Hakimi, Monica  
The jus ad bellum´s regulatory form / Monica 

Hakimi 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 2 (2018), strany 

151-190 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Heller, Kevin Jon  
Specially-affected states and the formation of 

custom / Kevin Jon Heller 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 2 (2018), strany 

191-243 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Chimni, B. S.  
Customary international law : a third world 

perspective / B. S. Chimni 

American journal of international law. -- ISSN 

0002-9300. -- Ročník 112, číslo 1 (2018), strany 1-

46 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 



16 

 

Kuzniar, Roman  
Porzadek miedzynarodowy – rewizja koncepcji / 

Roman Kuzniar 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 2 (2017), strany 7-27 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Lorenz, Wojciech  
Powrót odstraszania w Europie. Od teorii do 

praktyki / Wojciech Lorenz 

Sprawy międzynarodowe. -- ISSN 0038-853X. -- 

Ročník 70, číslo 2 (2017), strany 63-81 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

Wyttenbach, Judith  
Women´s rights to land and land-related resources 

under the UN convention on the elimination of all 

forms of discrimination against women / Judith 

Wyttenbach 

Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und 

Völkerrecht. -- ISSN 0044-2348. -- Ročník 78, číslo 

3 (2018), strany 671-716 

mezinárodní právo veřejné 

právo mezinárodních organizací 

PRÁVO PRŮMYSLOVÉHO 
VLASTNICTVÍ 

Šilhánková, Šárka  
Jméno jako ochranná známka v kontextu fashion 

law / Šárka Šilhánková 

Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 27, 

číslo 6 (2018), strany 220-227 

obchodní právo 

právo průmyslového vlastnictví 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ 

Haslinger, Susanne  
Quotenpflicht für Aufsichtsräte großer oder 

börsennotierter Unternehmen / Susanne Haslinger, 

René Schindler 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 68, číslo 4 (2018), strany 92-103 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Stádník, Jaroslav  
Odměňování a související nároky členů 

zastupitelstev / Jaroslav Stádník, Petr Kieler 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 66, 

číslo 9 (2018), strany 41-45 

právo sociálního zabezpečení 

Verschueren, Herwig  
Employment and social security rights of third-

country nationals under the EU labour migration 

directives / Herwig Verschueren 

European journal of social security. -- ISSN 1388-

2627. -- Ročník 20, číslo 2 (2018), strany 100-115 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Voříšek, Vladimír, 1945-  
Změna data přiznání důchodu / Vladimír Voříšek 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

49, číslo 8/9 (2018), strany 16-22 

právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Damohorský, Milan, 1963-  
Čtvrtstoletí českého zákona o ochraně přírody a 

krajiny / Milan Damohorský 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 17, číslo 4 (2017), strany 11-19 

právo životního prostředí 

Dvorská, Eliška  
Aktuální změny právní úpravy v oblasti posuzování 

vlivů záměrů na životní prostředí / Eliška Dvorská 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 17, číslo 4 (2017), strany 38-59 

právo životního prostředí 

Chaloupková, Tereza  
Provoz dronů ve zvláště chráněných územích / 

Tereza Chaloupková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 4 (2018), strany 23-24 

právo životního prostředí 

Jánošíková, Petra, 1975-  
Daňověprávní aspekty ochrany životního prostředí : 

silniční daň / Petra Jánošíková 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 17, číslo 4 (2017), strany 20-37 

právo životního prostředí 

Laina, Efstathia  
CITES : SC-69 : attempting a balance between 

urgency and caution / Efstathia Laina 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 1 (2018), strany 7-15 

právo životního prostředí 

environmentální politika 

 

 



17 

 

Mazancová, Eva  
Velkoplošná území ochrany přírody v České 

republice a vybraných evropských zemí z právního 

pohledu / Eva Mazancová 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 2 (2018), strany 10-66 

právo životního prostředí 

Pešout, Pavel, 1971-  
Ochrana biotopů ohrožených druhů v územním 

plánování / Část 1. Pavel Pešout, Václav Hlaváč, 

Karel Chobot 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 2 (2018), strany 16-19 

právo životního prostředí 

Pešout, Pavel, 1971-  
Ochrana biotopů ohrožených druhů v územním 

plánování / Část 2. Pavel Pešout, Václav Hlaváč, 

Karel Chobot 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 73, 

číslo 3 (2018), strany 18-20 

právo životního prostředí 

Scheu, Lenka  
Ochrana životního prostředí a úprava vnitřního trhu 

Evropské unie / Lenka Scheu 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 1 (2018), strany 19-52 

právo životního prostředí 

Suvantola, Leila  
Broadening the toolbox for the prevention of illegal 

waste trafficking to adress emerging threats / Leila 

Suvantola, Terhi Kankaanranta 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 1 (2018), strany 64-74 

právo životního prostředí 

mezinárodní právo veřejné 

Svobodová, Olga  
K vyplácení škody kormoránem velkým v letech 

2018-2020 / Olga Svobodová 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 2 (2018), strany 67-74 

právo životního prostředí 

Uddin, Kamal  
Agrochemicals and environmental risks / Kamal 

Uddin 

Environmental policy and law. -- ISSN 0378-777X. 

-- Ročník 48, číslo 2 (2018), strany 91-96 

právo životního prostředí 

 

 

Zicha, Jiří  
Aktuální vývoj právního rámce využívání 

genetických zdrojů / Jiří Zícha, Eliška Rolfová 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 18, číslo 1 (2018), strany 11-19 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Borovská, Silvia  
Participace rezidentního rodiče na realizaci styku / 

Silvia Borovská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 8 (2018), strany 7-11 

rodinné právo 

Coester-Waltjen, Dagmar  
Die Einführung der gleichgeschlechtlichen Ehe in 

ausgewählten Rechtsordnungen / Dagmar Coester-

Waltjen 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 

0943-3929. -- Ročník 26, číslo 2 (2018), strany 

320-358 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana, 1963-  
Společné jmění manželů a podnikání (1.) / Jana 

Dvořáková Závodská 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 9 (2018), strany 14-17 

rodinné právo 

Ježek, Martin  
Co hýbe žlučí nastávajících rodičů aneb poplatky za 

přítomnost otců u porodu / Martin Ježek 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 7 (2018), strany 1-8 

rodinné právo 

zdravotnické právo 

Kaiser, Dagmar  
Umwandlung einer Lebenpartnerschaft in eine 

gleichgeschlechtliche Ehe / Dagmar Kaiser 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 

0044-2410. -- Ročník 64, číslo 24 (2017), strany 

1985-1996 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

Kutnarová, Karolína  
Střídavá péče ve světle judikatury / Karolína 

Kutnarová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 5 (2018), strany 14-18 

rodinné právo 



18 

 

Vacová, Radka  
Problematika placení výživného dětem - splatnost 

výživného / Radka Vacová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 6 (2018), 

strany 34-36 

rodinné právo 

Valc, Jakub  
Právo znát genetický původ jako součást 

osobnostních práv dítěte počatého anonymním 

způsobem / Jakub Valc 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 9 (2018), strany 750-762 

občanské právo hmotné 

rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bárta, Jan, 1951-  
Platné přestupkové právo hmotné / Jan Bárta 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 6 (2017), strany 326-337 

správní právo 

Bělohlávek, Alexander J.  
Doručování do zahraničí ve správním řízení / 

Alexander J. Bělohlávek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 113-131 

správní právo 

Černín, Karel  
Opakované stavební řízení / Karel Černín 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 2 (2017), strany 57-72 

správní právo 

Dědič, Jan, 1952-  
Nad návrhem zákona o statusu veřejné prospěšnosti 

/ Jan Dědič, Kateřina Ronovská 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 169-189 

správní právo 

Franěk, Petr  
Vyřizování žádosti účastníka řízení o poskytnutí 

kopie správního spisu vedeného v řízení o 

přestupku nebo o jiném správním deliktu / Petr 

Franěk 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 163-168 

správní právo 

 

Gerloch, Aleš, 1955-  
O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu v 

soustavě státních orgánů a ke změně jeho 

kompetencí / Aleš Gerloch, Jan Tryzna 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 47, 

číslo 5 (2014), strany 265-282 

správní právo 

Grygar, Tomáš  
Přestupková amnestie v novém zákoně o 

odpovědnosti za přestupky / Tomáš Grygar 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 2 (2017), strany 73-86 

správní právo 

Kaštyl, Miroslav  
Neudělení státního občanství kvůli ohrožení 

bezpečnosti státu : měl by žadatel znát důvody / 

Miroslav Kaštyl 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 1 (2017), strany 14-29 

správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
Osobní působnost přestupkového zákona / Martin 

Kopecký 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 764-770 

správní právo 

Kopecký, Martin  
Příslušnost v řízení o přestupcích / Martin Kopecký 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 6 (2017), strany 297-313 

správní právo 

Madej, Martin  
Vztah školské příspěvkové organizace a jejího 

zřizovatele / Martin Madej 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 202-217 

správní právo 

Mácha, Aleš  
Věnovací akty / Aleš Mácha 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 3 (2017), strany 132-153 

správní právo 

Osadská, Jana  
Přezkum cenových rozhodnutí v energetických 

odvětvích / Jana Osadská, Jakub Handrlica 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 793-799 

správní právo 

 



19 

 

Pavelka, Ivan  
Základní instituty ochrany utajovaných informací / 

Ivan Pavelka 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 5 (2017), strany 258-268 

správní právo 

Petrmichl, Václav  
K přezkumu závazných stanovisek v odvolacím 

řízení správním / Václav Petrmichl 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 5 (2017), strany 157-162 

správní právo 

Petrmichl, Václav  
Význam a vybrané aspekty aplikace ustanovení § 

36 odst. 3 správního řádu / Václav Petrmichl 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 2 (2017), strany 87-96 

správní právo 

Pítrová, Lenka, 1954-  
Několik poznámek k náhradě škody způsobené 

výkonem veřejné správy / Lenka Pítrová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 788-793 

správní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Účinnost správního soudnictví / Richard Pomahač 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 782-788 

správní právo 

Potměšil, Jan, 1977-  
Právo shromažďovací a přestupky / Jan Potměšil, 

Kateřina Jamborová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 6 (2017), strany 314-325 

správní právo 

Pouperová, Olga  
Nezávislé správní úřady / Olga Pouperová 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 47, 

číslo 4 (2014), strany 209-226 

správní právo 

Prášková, Helena, 1956-  
Jednání za právnickou osobu ve správním řízení / 

Helena Prášková 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 770-774 

správní právo 

 

 

Púry, František, 1958-  
Trestní odpovědnost při hospodaření s veřejným 

majetkem a výkon pravomoci úřední osoby / 

František Púry, Martin Richtr 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 195-207 

správní právo 

trestní právo procesní 

Ralaus, Pavel  
Otazníky ve věci poskytování údajů o výši platů a 

odměn zaměstnanců veřejné správy / Pavel Ralaus, 

Miroslav Mocek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 47, 

číslo 4 (2014), strany 227-245 

správní právo 

Sládeček, Vladimír, 1954-  
Veřejný ochránce práv : současný (právní) stav / 

Vladimír Sládeček 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 774-777 

správní právo 

Staša, Josef, 1954-  
Nad významy termínu "opatření" v předpisech 

správního práva / Josef Staša 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 22 (2017), strany 777-782 

správní právo 

Sylla, Miroslav  
Použití extrémních testů při přijímacím řízení / 

Miroslav Sylla 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 1 (2017), strany 3-13 

správní právo 

Šeliga, Juraj  
Podmienka peticie a zákaz hazardu na území obce / 

Juraj Šeliga 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2017), strany 

1053-1064 

správní právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Správní právo a správní vedení na Dálném východě 

/ Michal Tomášek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 5 (2017), strany 269-282 

správní právo 

Tomášek, Petr  
Nad novelou vysokoškolského zákona ve světle 

pozměňovacích návrhů / Petr Tomášek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 4 (2017), strany 190-201 

správní právo 



20 

 

Vávra, David  
Řízení o opravě chyby v katastrálním operátu / 

David Vávra 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 50, 

číslo 5 (2017), strany 283-289 

správní právo 

STÁTOVĚDA 

Hong, Mathias  
Fragmentierungen. Die 77. Jahrestagung der 

Deutschen Staatsrechtslehrer vom 4. bis 6. Oktober 

2017 in Saarbrücken / Mathias Hong 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 143, číslo 1 (2018), strany 122-146 

ústavní právo 

státověda 

Völzmann, Berit  
Freiheit durch Einschränkung. Zur 

Verfassungsmäßigkeit eines Verbots 

geschlechtsdiskrimierender Wirtschaftswerbung 

durch die Entwicklung einer bereichspezifischen 

Dogmatik der allgemeinen Gesetze / Berit 

Völzmann 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 143, číslo 2 (2018), strany 251-281 

ústavní právo 

státověda 

TRESTNÍ PRÁVO 

Bednár, Daniel  
K niektorým teoretickým aspektom medzinárodnej 

justičnej spolupráce v trestných vecech / Daniel 

Bednár 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 7 (2018), strany 597-610 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

Benecke, Mark  
Sicherung und Untersuchung von Blutspuren / 

Mark Benecke, Ines Benecke 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 5 (2018), strany 

313-315 

trestní právo 

kriminalistika 

 

 

Blažek, Radovan, 1982-  
Poisťovna jako poškodený v trestnom konaní / 

Radovan Blažek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 5 (2018), strany 

635-641 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Clifford, Anita  
Corporate criminal liability in the supply chain : a 

coherent divergence? / Anita Clifford, Natasha 

Reurts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 8 

(2018), strany 633-645 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Úskalí při interpretaci psychologických závěrů o 

věrohodnosti / Ludmila Čírtková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 83-96 

trestní právo 

forenzní psychologie 

Deák, Marko  
K následkom nedostatočně odovodneného príkazu z 

hľadiska zákonnosti dokazu získaného na jeho 

základe v trestnom konaní / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 4 (2018), strany 

399-422 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deiters, Mark  
Abgekürzte Strafverfahren / Mark Deiters 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 2 (2018), 

strany 491-512 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dorník, Pavel  
Co skrývá tělo oběti? / Pavel Dorník, Luboš 

Valerián, Margita Smatanová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 24-30 

trestní právo 

kriminalistika 

 

 

 



21 

 

Drápal, Jakub  
Metody měření vlivu nepodmíněného trestu odnětí 

svobody na recidivu (aneb přiřazujeme pachatelům 

tresty náhodně) / Jakub Drápal 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 3 (2018), strany 20-26 

trestní právo 

kriminologie 

Dumitrescu, Adrian  
Das Unmittelbarkeitsprinzip im deutschen und 

schweizerischen Strafprozessrecht / Adrian 

Dumitrescu 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 1 (2018), 

strany 106-155 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Fryšták, Marek, 1974-  
Islamofobie v České republice a její vliv na trestnou 

činnost - zamyšlení nad jedním případem / Marek 

Fryšták, David Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 6 (2018), strana 137-144 

trestní právo 

kriminologie 

Gábriš, Tomáš, 1981-  
Hladanie pravdy v histórii práva (inauguračná 

prednáška) / Tomáš Gábriš 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 2 (2018), strany 113-127 

trestní právo 

právní dějiny 

Gřivna, Tomáš, 1975-  
Příspěvek do diskuse o povaze ustanovení § 8 odst. 

5 TOPO : úvaha nad možností zatížit obviněnou 

právnickou osobu důkazním břemenem / Tomáš 

Gřivna, Hana Šimánová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 2 (2018), strany 8-18 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Hartmann, Arthur  
Geldwäsche in Europa : Organisierte Kriminalität 

oder Terrorismus? / Arthur Hartmann, Ben Trygve 

Holland, Sarah Holland 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 7 (2018), strany 

440-447 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

Kalvodová, Věra, 1965-  
Zásada přiměřenosti trestu ve světle nálezu 

Ústavního soudu č. II 2027/17 / Věra Kalvodová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 2 (2018), strany 2-7 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kandová, Katarína  
Trestně procesní zásady legality a oportunity ve 

světle trestních teorií / Katarína Kandová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 7 (2018), strany 582-596 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kavalský, Adam  
Komplexní analýza obrazců krevních stop / Adam 

Kavalský 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 4 

(2018), strany 46-50 

trestní právo 

kriminalistika 

Kelly, Rory  
Reforming maximum sentences and respecting 

ordinal proportionality / Rory Kelly 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2018), strany 430-461 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Klimek, Libor, 1985-  
Domáce násilie v dokumentech Európskej unie / 

Libor Klimek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 5 (2018), strany 

597-617 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Klimek, Libor, 1985-  
Domáce násilie v dokumentech Organizácie 

Spojených národov / Libor Klimek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 4 (2018), strany 

454-461 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kotlán, Pavel  
Vybrané problémy dokazování trestného činu 

zkrácení daně / Pavel Kotlán 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 135-146 

trestní právo 

trestní právo procesní 



22 

 

Kožina, Jiří, 1982-  
Ochrana společnosti před útoky duševně 

nemocných jedinců / Jiří Kožina 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 58-62 

trestní právo 

kriminologie 

kriminalistika 

Mackay, Ronnie  
The impairment factors in the new diminished 

responsibility plea / Ronnie Mackay 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2018), strany 462-474 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Marešová, Alena  
Počty vězněných žen v ČR se za posledních deset 

let téměř zdvojnásobily. Proč? / Alena Marešová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 108-123 

trestní právo 

kriminologie 

penologie 

Matoušek, Vladimír  
Rozmanitá tvář kybernetické kriminality / Vladimír 

Matoušek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 4 

(2018), strany 18-22 

trestní právo 

kriminalistika 

Mulák, Jiří  
Possibilities of introduction of subsidiary 

prosecution in czech criminal proceedings / Jiří 

Mulák 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

8, číslo 3 (2018), strany 306-318 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Musilová, Václava  
Co skrývá tělo oběti? / Václava Musilová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 53-57 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Norrie, Alan  
Legal and social murder : what´s the difference? / 

Alan Norrie 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 7 

(2018), strany 531-542 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Romža, Sergej  
Koncentračná zásada vs. zásada náležitého 

zisťovania skutkového stavu veci / Sergej Romža 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 71-86 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Roubalová, Michaela  
Výzkum obětí trestné činnosti - první výsledky / 

Michaela Roubalová, Jakub Holas, Zuzana 

Kostelníková, Martina Pešková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 124-134 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 

Říha, Jiří  
Příslušnost soudu v přípravném řízení - možnosti a 

úskalí budoucí právní úpravy / Jiří Říha 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 3 (2018), strany 9-19 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Scott, Yasmin  
Violence against paedophiles : a problem for hate 

crime law? / Yasmin Scott 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 7 

(2018), strany 543-563 

trestní právo 

kriminologie 

Šimovček, Ivan, 1954-  
K niektorých zásadám trestného stíhania 

právnických osob v Slovenskej republike / Ivan 

Šimovček 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 61-70 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Vršanský, Peter, 1975-  
Dvadsiate výročie prijatie rozsudku 

Medzinárodného súdného dvora vo veci Sústavy 

vodných diel Gabčíkovo - Nagymaros / Peter 

Vršanský 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 2 (2018), strany 128-141 

trestní právo 

 

 

 



23 

 

Weißer, Bettina  
Expertokratie? : Über Macht und Ohnmacht von 

Experte im Hinblick auf die Strafrechtsentwicklung 

/ Bettina Weißer 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 129, číslo 4 (2017), 

strany 961-994 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Werninger, Sophie  
Die elektronische Überwachung / Sophie 

Werninger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 136, číslo 2 (2018), strany 

214-247 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Zerbes, Ingeborg  
Nemo tenetur se ipsum accusare : Moderne 

Ansprüche an alte Ideen am Beispiel des 

Verbandsstrafrechts / Ingeborg Zerbes 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 129, číslo 4 (2017), 

strany 1035-1052 

trestní právo 

trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Clifford, Anita  
Corporate criminal liability in the supply chain : a 

coherent divergence? / Anita Clifford, Natasha 

Reurts 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 8 

(2018), strany 633-645 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Čep, David  
Základy trestní odpovědnosti právnických osob ve 

světle judikatury Nejvyššího soudu / 1. část David 

Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 9 (2018), strana 195-201 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Dvořák, Marek  
Konference "Dokazování v trestním řízení v 

kontextu práva na spravedlivý proces" / Marek 

Dvořák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 5 (2018), strana 120-122 

trestní právo hmotné 

Hartmann, Arthur  
Geldwäsche in Europa : Organisierte Kriminalität 

oder Terrorismus? / Arthur Hartmann, Ben Trygve 

Holland, Sarah Holland 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 72, číslo 7 (2018), strany 

440-447 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kalvodová, Věra, 1965-  
Zásada přiměřenosti trestu ve světle nálezu 

Ústavního soudu č. II 2027/17 / Věra Kalvodová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 2 (2018), strany 2-7 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Kandová, Katarína  
Ještě jednou k zásadě subsidiarity trestní represe v 

teorii a praxi českého trestního práva / Katarína 

Kandová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 9 (2018), strana 206-214 

trestní právo hmotné 

Kelly, Rory  
Reforming maximum sentences and respecting 

ordinal proportionality / Rory Kelly 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2018), strany 430-461 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Klimek, Libor, 1985-  
Domáce násilie v dokumentech Európskej unie / 

Libor Klimek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 5 (2018), strany 

597-617 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Klimek, Libor, 1985-  
Domáce násilie v dokumentech Organizácie 

Spojených národov / Libor Klimek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 4 (2018), strany 

454-461 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

 

 

 



24 

 

Mackay, Ronnie  
The impairment factors in the new diminished 

responsibility plea / Ronnie Mackay 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 6 

(2018), strany 462-474 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

Norrie, Alan  
Legal and social murder : what´s the difference? / 

Alan Norrie 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 7 

(2018), strany 531-542 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Richter, Martin  
Právní omyl v trestním zákoníku - co lze pod něj 

podřadit a jak přistupovat k posuzování jeho 

vyvarovatelnosti? / Martin Richter 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 6 (2018), strana 131-137 

trestní právo hmotné 

Tibitanzlová, Alena  
Ještě několik poznámek na téma zásady subsidiarity 

trestní represe / Alena Tibitanzlová, Jiří Mulák 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 5 (2018), strana 115-120 

trestní právo hmotné 

Werninger, Sophie  
Die elektronische Überwachung / Sophie 

Werninger 

Schweizerische Zeitschrift für Strafrecht. -- ISSN 

0036-7893. -- Ročník 136, číslo 2 (2018), strany 

214-247 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Bednár, Daniel  
K niektorým teoretickým aspektom medzinárodnej 

justičnej spolupráce v trestných vecech / Daniel 

Bednár 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 7 (2018), strany 597-610 

trestní právo 

trestní právo procesní 

mezinárodní právo veřejné 

 

 

Blažek, Radovan, 1982-  
Poisťovna jako poškodený v trestnom konaní / 

Radovan Blažek 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 5 (2018), strany 

635-641 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Budayová, Lucie  
Upuštění od uložení trestního opatření podle § 11 

ZSM / Lucie Budayová 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 5 (2018), strana 109-115 

trestní právo procesní 

Čep, David  
Základy trestní odpovědnosti právnických osob ve 

světle judikatury Nejvyššího soudu / 1. část David 

Čep 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 9 (2018), strana 195-201 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Deák, Marko  
K následkom nedostatočně odovodneného príkazu z 

hľadiska zákonnosti dokazu získaného na jeho 

základe v trestnom konaní / Marko Deák 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 4 (2018), strany 

399-422 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Deiters, Mark  
Abgekürzte Strafverfahren / Mark Deiters 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 2 (2018), 

strany 491-512 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Dumitrescu, Adrian  
Das Unmittelbarkeitsprinzip im deutschen und 

schweizerischen Strafprozessrecht / Adrian 

Dumitrescu 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 130, číslo 1 (2018), 

strany 106-155 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 



25 

 

Gřivna, Tomáš, 1975-  
Příspěvek do diskuse o povaze ustanovení § 8 odst. 

5 TOPO : úvaha nad možností zatížit obviněnou 

právnickou osobu důkazním břemenem / Tomáš 

Gřivna, Hana Šimánová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 2 (2018), strany 8-18 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Jílovec, Michal  
Etika v trestním řízení / Michal Jílovec 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 9 (2018), strana 214-218 

trestní právo procesní 

Kandová, Katarína  
Trestně procesní zásady legality a oportunity ve 

světle trestních teorií / Katarína Kandová 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 7 (2018), strany 582-596 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kotlán, Pavel  
Vybrané problémy dokazování trestného činu 

zkrácení daně / Pavel Kotlán 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 135-146 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Kučera, Milan  
Vydání věci zajištěné v trestním řízení 

poškozenému / Milan Kučera 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

17, číslo 7/8 (2018), strana 166-169 

trestní právo procesní 

Mulák, Jiří  
Possibilities of introduction of subsidiary 

prosecution in czech criminal proceedings / Jiří 

Mulák 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

8, číslo 3 (2018), strany 306-318 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Musilová, Václava  
Co skrývá tělo oběti? / Václava Musilová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 62, číslo 3 

(2018), strany 53-57 

trestní právo 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

 

Norrie, Alan  
Legal and social murder : what´s the difference? / 

Alan Norrie 

Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 7 

(2018), strany 531-542 

trestní právo 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Púry, František, 1958-  
Trestní odpovědnost při hospodaření s veřejným 

majetkem a výkon pravomoci úřední osoby / 

František Púry, Martin Richtr 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 195-207 

správní právo 

trestní právo procesní 

Romža, Sergej  
Koncentračná zásada vs. zásada náležitého 

zisťovania skutkového stavu veci / Sergej Romža 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 71-86 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Říha, Jiří  
Příslušnost soudu v přípravném řízení - možnosti a 

úskalí budoucí právní úpravy / Jiří Říha 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 22, 

číslo 3 (2018), strany 9-19 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Šimovček, Ivan, 1954-  
K niektorých zásadám trestného stíhania 

právnických osob v Slovenskej republike / Ivan 

Šimovček 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 26, číslo 1 (2018), strany 61-70 

trestní právo 

trestní právo procesní 

Weißer, Bettina  
Expertokratie? : Über Macht und Ohnmacht von 

Experte im Hinblick auf die Strafrechtsentwicklung 

/ Bettina Weißer 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 129, číslo 4 (2017), 

strany 961-994 

trestní právo 

trestní právo procesní 

 

 

 



26 

 

Zerbes, Ingeborg  
Nemo tenetur se ipsum accusare : Moderne 

Ansprüche an alte Ideen am Beispiel des 

Verbandsstrafrechts / Ingeborg Zerbes 

Zeitschrift für die gesamte Strafrechtswissenschaft. 

-- ISSN 0084-5310. -- Ročník 129, číslo 4 (2017), 

strany 1035-1052 

trestní právo 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Braun, Arthur  
La Suisse et la classification des régimes politiques 

dans la doctrine publiciste française / Arthur Braun 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 259-283 

ústavní právo 

Cambell, David  
Decency, disobedience and democracy in 

immigration law / David Cambell 

Public law. -- ISSN 0033-3565. -- Číslo 3 (2018), 

strany 413-426 

ústavní právo 

Connil, Damien  
Le Scottish National Party à Westminster (2015-

2017), observation sur un groupe parlementaire 

monté en puissance / Damien Connil 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 285-300 

ústavní právo 

Coutant, Arnaud  
Le XXVe amendent : comment remplacer un 

président américain? / Arnaud Coutant 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 301-315 

ústavní právo 

Dietz, Sara  
Die europarechtsfreundliche Verfassungsidentität in 

der Kontrolltrias des Bundesverfassungsgerichts / 

Sara Dietz 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 142, číslo 1 (2017), strany 78-132 

ústavní právo 

Drgonec, Ján, 1952-  
Prekonávanie právnych názorov Ústavného súdu 

SR / Ján Drgonec 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 6-7 (2018), strany 

687-710 

ústavní právo 

Drgonec, Ján, 1952-  
Základné právo na štátne občianstvo podľa 

Ústavného súdu Slovenskej republiky / Ján 

Drgonec 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 5 (2018), strany 417-436 

ústavní právo 

Epps, Daniel  
Harmless errors and substantial right / Daniel Epps 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

131, číslo 8 (2018), strany 2117-2186 

ústavní právo 

Eynard, Manuel  
La modulation des effets dans le temps des 

déclarations d´inconstitutionnalité prononcées dans 

le cadre de questions prioritaires de 

constitutionnalité : typologie des solutions et 

perspectives / Manuel Eynard 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 317-342 

ústavní právo 

Goldstein, Joel K.  
Teaching the transformative fourteenth amendment 

/ Joel K. Goldstein 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 62, číslo 3 (2018), strany 581-602 

ústavní právo 

Graber, Mark A.  
Teaching the forgotten fourteenth amendment and 

the constitution of memory / Mark A. Graber 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 62, číslo 3 (2018), strany 639-654 

ústavní právo 

Groppi, Tania  
La Constituion tunisienne de 20014 : illustration de 

la globalisation du droit constitutionnel? / Tania 

Groppi 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 343-354 

ústavní právo 

Hong, Mathias  
Fragmentierungen. Die 77. Jahrestagung der 

Deutschen Staatsrechtslehrer vom 4. bis 6. Oktober 

2017 in Saarbrücken / Mathias Hong 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 143, číslo 1 (2018), strany 122-146 

ústavní právo 

státověda 

 

 



27 

 

Ismatov, Aziz  
The discourse of the Mahalla funkctions in 

Uzbekistan / Aziz Ismatov, Sardor Alimdjanov 

Jahrbuch für Ostrecht. -- ISSN 0075-2746. -- 

Ročník 59, číslo 1 (2018), strany 79-90 

ústavní právo 

Kandalec, Pavel, 1977-  
Základní hodnoty v rámci procesu naturalizace 

cizinců v České republice / Pavel Kandalec 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 2 (2018), strany 21-30 

ústavní právo 

Kleinlein, Thomas  
Grenzüberschreitungen. Die 76. Jahrestagung der 

Vereinigung der Deutschen Staatsrechtslehrer vom 

5. bis 8. Oktober 2016 in Linz / Thomas Kleinlein 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 142, číslo 1 (2017), strany 133-137 

ústavní právo 

Kleinlein, Thomas  
Kontinuität und Wandel in Grundlegung und 

Dogmatik des wehrverfassungsrechtlichen 

Parlamentsvorbehalt / Thomas Kleinlein 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 142, číslo 1 (2017), strany 43-77 

ústavní právo 

Kosař, David, 1979-  
Ústavní identita České republiky / David Kosař, 

Ladislav Vyhnánek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 10 (2018), strany 854-872 

ústavní právo 

Ľalík, Tomáš  
Všeobecné a individuálne účinky derogačných 

nálezov Ústavného súdu SR / Tomáš Ľalík 

Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 

1335-6461. -- Ročník 70, číslo 6-7 (2018), strany 

711-732 

ústavní právo 

Landais, Guillaume  
Représentativité des groupes parlementaires au 

Bureau de ľ Assemblée nationale. À propos de la 

résolution no 26 du 11 octobre 2017 portant 

modification du Règlement de ľ Assemblée 

nationale / Guillaume Landais 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 355-369 

ústavní právo 

 

 

Marczyová, Klaudia, 1970-  
Integrácia cudzincov (azylantov) v Slovenskej 

republike – právne postavenie / Klaudia Marczyová 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 2 (2018), strany 119-131 

ústavní právo 

Matějec, Martin  
Přednost unijního práva a doktrína controlimiti ve 

světle rozsudku Tarico / Martin Matějec 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 19-25 

ústavní právo 

komunitární právo 

Morel, Benjamin  
Les enseignements des expériences européennes du 

vote électronique / Benjamin Morel 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 371-394 

ústavní právo 

Namountougou, Matthieu Aldjima  
Le changement de République en droit 

constitutionnel contemporain / Matthieu Aldjima 

Namountougou 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 395-418 

ústavní právo 

Pezet, Fabrice  
"Vox populi, vox diaboli"? La normalisation du 

référendum dans les régimes de souveraineté 

parlementaire aprè la décision Miller / Fabrice 

Pezet 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 114 (2018), strany 419-441 

ústavní právo 

Polenina, Světlana Vasiljevna  
Pravo i religija, sociaľnyj aspekt / Světlana 

Vasiljevna Polenina 

Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Číslo 2 

(2018), strany 34-41 

ústavní právo 

Potacs, Michael  
Interpretace základních práv v Rakousku / Michael 

Potacs 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 157, 

číslo 5 (2018), strany 407-416 

ústavní právo 

 

 



28 

 

Rademacherová, Kristina  
Je svoboda šířit a přijímat informace ve virtuálním 

prostředí svobodou virtuální? / Kristina 

Rademacherová 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 27, 

číslo 3 (2018), strany 3-18 

ústavní právo 

mezinárodní právo soukromé 

komunitární právo 

Renan, Daphna  
Presidential norm and aticle II / Daphna Renan 

Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Ročník 

131, číslo 8 (2018), strany 2187-2282 

ústavní právo 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Multikulturalismus a integrační právo v Kanadě / 

Harald Christian Scheu, Eliška Nováčková 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 2 (2018), strany 133-144 

ústavní právo 

Symeonides, Symeon C.  
Choice of law in the american courts in 2017 : 

thirty-first annual survey / Symeon C. Symeonides 

American journal of comparative law. -- ISSN 

0002-919X. -- Ročník 66, číslo 1 (2018), strany 1-

88 

ústavní právo 

Šimáčková, Kateřina, 1966-  
Česká ústavnost jako hodnotový rámec integrace 

cizinců / Kateřina Šimáčková 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Číslo 2 (2018), strany 9-19 

ústavní právo 

Völzmann, Berit  
Freiheit durch Einschränkung. Zur 

Verfassungsmäßigkeit eines Verbots 

geschlechtsdiskrimierender Wirtschaftswerbung 

durch die Entwicklung einer bereichspezifischen 

Dogmatik der allgemeinen Gesetze / Berit 

Völzmann 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 143, číslo 2 (2018), strany 251-281 

ústavní právo 

státověda 

 

 

Walker, Anders  
Fundamental frames : how cultural frames inform 

the fourteenth amendment / Anders Walker 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 62, číslo 3 (2018), strany 569-580 

ústavní právo 

Wlaźlak, Katarzyna  
Odrębność regionalna Śląska – problémy prawne i 

polityczne / Katarzyna Wlaźlak 

Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 73, 

číslo 3 (2018), strany 55-68 

ústavní právo 

Zietlow, Rebecca  
Teaching congressional enforcement of the 

fourteenth amendment / Rebecca Zietlow 

Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-

3030. -- Ročník 62, číslo 3 (2018), strany 655-666 

ústavní právo 

VIKTIMOLOGIE 

Roubalová, Michaela  
Výzkum obětí trestné činnosti - první výsledky / 

Michaela Roubalová, Jakub Holas, Zuzana 

Kostelníková, Martina Pešková 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 51, 

číslo 2 (2018), strany 124-134 

trestní právo 

kriminologie 

viktimologie 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Lapšanský, Lukáš, 1974-  
Osobitosti závazkových vztahov verejných 

výskumných inštitúcií / Lukáš Lapšanský 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 101, 

číslo 2 (2018), strany 142-164 

závazkové právo 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Ježek, Martin  
Co hýbe žlučí nastávajících rodičů aneb poplatky za 

přítomnost otců u porodu / Martin Ježek 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 20, 

číslo 7 (2018), strany 1-8 

rodinné právo 

zdravotnické právo 

 

 

 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

